宮古市公衆衛生組合連合会

あっせん商品の価格変更について（お知らせ）

日頃より、公衆衛生活動にご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、当衛生組合連合会にて取り扱いしておりますごみ袋について、コロナ禍

からの経済活動再開に伴う需要回復や、産油国による生産抑制、さらには軍事侵

攻等から原油・ナフサ等あらゆる資源価格の急激な上昇が続いており、ごみ袋の

主原料であるポリエチレンの価格もさらに急上昇を続けております。

また、製造元からの輸送コスト等も上昇していることから、商品価格を変更す

ることとなりました。

つきましては、市役所本庁舎１階生活課窓口、門馬出張所窓口での販売価格お

よび共同購入での販売価格を下記のとおり変更いたしますので、お知らせいた

します。

今後とも宜しくお願いいたします。

１ 価格変更日  令和４年７月１日（金）販売分より

２ 対象商品

品  名 容 量
６月 30日まで

の販売価格

７月１日からの

販売価格

燃やせるごみ・燃やせないごみ

共通袋         （赤印刷）
（大）

45Ｌ
25枚巻

380円 420円 プラ専用       （青印刷）

紙専用        （茶印刷）

燃やせるごみ・燃やせないごみ

共通袋         （赤印刷）
（小）

20Ｌ
25枚巻

240円 270円 プラ専用       （青印刷）

紙専用        （茶印刷）

※全て取っ手付きロール巻仕様